Que el Municipio de Calvillo tiene a bien proponer un presupuesto necesario para mantener la actividad económica de nuestro municipio, dando 
prioridad a temas de turismo, obra pública, desarrollo social y seguridad pública, como eje central en el desarrollo económico de nuestro Municipio. 

Que el Municipio de Calvillo ejercerá un presupuesto de egresos de $504,382,035.41 (QUINIENTOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL TREINTA Y CINCO PESOS 41/100 MONEDA NACIONAL), que será destinado a la prestación de los diferentes servicios 
públicos y proyectos de inversión para detonar la economía de nuestro municipio, dando cumplimiento a lo establecido en el Plan Municipal de 
Desarrollo del Municipio de Calvillo.